
Kraj Vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Vysokorychlostní vážení - služby

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek

Schváleno: RK Datum: 18.9.2018 Č.usnesení: 1623/25/2018/RK

Dokument uložen u: ODSH/Dokulil

Počet vyhotovení: 5

Adresát: AQUEKO, spol. s r.o.

Smluvní částka: 1) 74548.61

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství

Podpis zajistit do: 8.10.2018

Pracoviště/pracovník Datum Podpis

Zpracoval: ODSH/ Ing. M. Dokulil 4.10.2018

Projednáno s: ODSH /Ing. H. Matulová 4.10.2018

Právní kontrola: ODSH/JUDr.Mládek Ph.D 4.10.2018

Předkládá: ODSH/ Ing. H. Strnadové 4.10.2018
lí/

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

ODSH/ Ing. H. Strnadové 4.10.2018

Zodpovídá: Příkazce operace: ODSH /Ing. H. Strnadové 4.10.2018 I
J

Správce rozpočtu: EO/ R. Paulíková 4.10.2018
Poznámka:
Subjekt (IČO: 45476691), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: dokulil, datum ověření: 04.10.2018 12:52:50):

Vysokorychlostní vážení - služby

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 74548.61, Datum Od: , Datum do: , Perioda: , ODPA: 002212, ORJ: 0000001000, ORG: POL: 5169 
UZ:

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP01BXC0V

Smlouva
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku číslo 89/2012 Sb., v platném

znění i

Článek 1 - Smluvní strany

..v-'.

1.1. Vlastník pozemku:
datum narození: 
bydliště:

datum narození: 
bydliště:

forma vlastnictví: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Ing. Jurek Lubomír,
1.3.1955
Nad Sv. Josefem 243/20 
594 01 Velké Meziříčí

MUDr. Jurková Eva,
15.10.1957
Nad Sv. Josefem 243/20 
594 01 Velké Meziříčí 
společné jmění manželů 
Česká spořitelna a.s. 
308087173/0800

(dále jen vlastník pozemku)

1.2. Vlastník rozvaděče AQUEKO, spol. s r.o.
IČ: 45476691
sídlo: Lavičky 122, 594 01 Velké Meziříčí
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 1146482/0800

(dále jen vlastník rozvaděče)

1.3, Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, zastoupený
hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem, 

zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek - hejtman kraje

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

IČO:

(dále jen objednatel)

Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava

4050005000/6800

708 90 749

Strana 1 (celkem 3)



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu, kterou se vlastníci zavazují 
k činnostem v rozsahu vymezeném předmětem smlouvy a smluvní strany se zavazují plnit 
podmínky obsažené v následujících ustanoveních této smlouvy.

Článek 2 - Prohlášení vlastníků

2.1. Ing. Jurek Lubomír a MUDr. Jurková Eva jsou vlastníci ve společném jmění manželů 
pozemku parcelní č. 534 ,který vede Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální 
pracoviště Velké Meziříčí na listu vlastnictví č. 180.

2.2. Vlastník pozemku prohlašuje, že je oprávněn do 10.8. 2018 poskytnout službu a trpět 
omezení užívání části pozemku a přenechat jej objednateli do dočasného užívání. Kraj 
Vysočina je povinen předmět smlouvy užívat pouze k účelu zajištění možnosti odběru 
elektrické energie a umístění odpočtového elektroměru na pozemku poskytovatele pro 
potřebu zařízení: „Vysokorychlostní vážení" na vysokorychlostních váhách umístěných 
na silnici II/602 Velké Meziříčí za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

2.3. Společnost AQUEKO, spol. s.r.o. prohlašuje, že je výlučným vlastníkem elektrického 
rozvaděče, který je umístěn na pozemku p.č. 534 ve vlastnictví manželů Ing. Lubomíra a 
MUDr. Evy Jurkových.

Článek 3 - Povinnosti vlastníků

3.1. Manželé Ing. Lubomír a MUDr. Eva Jurkovi se zavazují poskytnout část pozemku p.č. 
534 o rozloze 54 m2 a společnost AQUEKO, spol. s.r.o. se zavazuje poskytnout 
elektrický rozvaděč stojící na pozemku p.č. 534 pro zařízení: „Vysokorychlostní vážení" 
na vysokorychlostních váhách umístěných na silnici II/602 Velké Meziříčí v souladu s 
touto smlouvou, a to do 10.8.2018.

3.2. Smluvní strany prohlašují, že k činnostem dle této smlouvy docházelo již před podpisem 
této smlouvy a to od 1. května 2015.

Článek 4 - platební podmínky

4.1. Objednatel se zavazuje uhradit vlastníkům pozemku a rozvaděče za zajištění služby 
dohodnutou odměnu a to ve výši:

- 36 941 Kč a DPH ve prospěch bankovního účtu společnosti AQUEKO, spol. s.r.o. za 
možnost odběru el. energie od 1. května 2015 do 10. srpna 2018 (průměrná spotřeba je 
vypočtena z odpočtového elektroměru) jednorázově po podpisu této smlouvy na základě 
společností AQUEKO, spol. s.r.o. vystavené faktury, splatnost faktury je 30 dnů.

Strana 2 (celkem 3)



- 29.850 Kč ve prospěch účtu manželů Ing. Lubomíra a MUDr. Evy Jurkových jako 
odměnu za užívání pozemku p.č. 534 od 1. května 2015 do 31. května 2018 
jednorázově bankovním převodem ve prospěch účtu uvedeného v záhlaví této smlouvy 
a to do 30 dnů po podpisu této smlouvy.

4.2. Oprávněně vystavená faktura ze strany společnosti AQUEKQ, spol. s.r.o. musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4.3. Lhůta splatnosti daňových dokladů se vzájemnou dohodou sjednává do 30 ti dnů ode 
dne, kdy příkazce obdrží oprávněně vystavený daňový doklad. Příkazce si vyhrazuje 
právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud nebude obsahovat 
předepsané náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

Článek 5 - Změna závazku

5.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Článek 6 - Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

6.1. Pro vztahy výslovně neupravené touto smlouvou platí příslušná ustanovení občanského 
zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této smlouvy nebudou mít 
obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

6.2. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž dva obdrží Kraj Vysočina a po 
jednom stejnopisu obdrží společnost AQUEKO, spol. s.r.o. a každý z manželů 
Jurkových.

6.3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy.

6.4. Společnost AQUEKO, spol. s.r.o. a manželé Ing. Lubomír a MUDr. Eva Jurkovi výslovně 
souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 21 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) zajistí Kraj Vysočina.

Strana 3 (celkem 3)



6.6. Tato smlouva byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina ze dne 18.9 2018 a o 
jejím uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 1623/25/2018/RK.

V Jihlavě dne 0 8. 10/ 2010 Ve Velkém Meziříčí dne j -jg 2Qjg

’ * 1'-%/ / / ^

i/ /
MUDr. Jiří Běhoifhek 

hejtman kraje
Ing. JurekJ-ubomír a MUDr. Jurková Eva

i ,■ /? ,/ /? '

Ve Velkém Meziřícídne

!i

' í. ■ r r

AQUEKO, spol. s.r.o.
zastoupená Ing. Lubomírem Jurkem, jednatelem

Strana 4 (celkem 3)


